

GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI POLIFUNZIONALI PER RADIOLOGIA DIGITALE (DR) (ID16APB014)

Quesito n.1	Risposta n.1								
1. nel disciplinare di gara art.2 "Procedure di trasmissione dell'offerta" indicate come busta n.2 la "Documentazione tecnico- qualitativa e busta n.3 "Offerta economica" facendo riferimento all'art.4 , mentre l'offerta economica viene descritta all'art.5 ed inoltre all'art.5 indicate come busta n.2 l'offerta economica e non la tecnico qualitativa, si chiede se si tratta di un refuso.	1) si tratta di un refuso. La busta contenente l'offerta è la n 3 e l'art relativo all'offerta economica è l'art 5 (Caratteristiche offerta economica).								
Quesito n.2	Risposta n.2								
con riferimento alla procedura in oggetto nel Capitolato Speciale a pag.2 indicate che il pagamento CIG potrà essere effettuato con le modalità indicate nell'allegato B delle norme di partecipazione, ma non è presente tra i documenti pubblicati tale documento; si chiede se si tratta di un refuso.	Si tratta di un refuso. Il pagamento va effettuato secondo le modalità indicate dall'ANAC								
Quesito n.3	Risposta n.3								
<p>1) Si chiede cortesemente il CIG della procedura in oggetto</p> <p>2) nell'allegato 13 "contratto di manutenzione di 2 livello" indicate di dichiarare che la Ditta si impegna a definire con precisione nel contratto quali attività manutentive di primo livello possono essere effettuate dal tecnico aziendale autorizzato. Si chiede pertanto se la dicitura primo livello è un refuso.</p>	<p>1) Il codice CIG è:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>LOTTO</th> <th>IMPORTO INCLUDE OPZIONI</th> <th>CODICE CIG</th> <th>VERSAMENTO ANAC</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>unico</td> <td>€ 758.000,00</td> <td>6893931BD2</td> <td>€ 70,00</td> </tr> </tbody> </table> <p>Il pagamento CIG (e ottenimento passo OE) potrà essere effettuato, non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara.</p> <p>2) Risposta di prossima pubblicazione</p>	LOTTO	IMPORTO INCLUDE OPZIONI	CODICE CIG	VERSAMENTO ANAC	unico	€ 758.000,00	6893931BD2	€ 70,00
LOTTO	IMPORTO INCLUDE OPZIONI	CODICE CIG	VERSAMENTO ANAC						
unico	€ 758.000,00	6893931BD2	€ 70,00						
Quesito n.4	Risposta n.4								
Chiedo allegati in formato word per compilare per la gara in oggetto	Gli allegati sono già pubblicati in formato word.								
Quesito n.5	Risposta n.5								
Con riferimento alla procedura di cui all'oggetto, riscontriamo che al punto 5 della sezione A) Requisiti Tecnico Prestazionali della	Si conferma che LA NOMINA come da normativa sarà a cura della SA; le imprese dovranno indicare i nominativi dei professionisti; gli oneri								

<p>documentazione tecnico-qualitativa del Capitolato Speciale sono richiesti i “Nominativi dei professionisti a cui saranno affidati gli incarichi di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, che dovranno essere tecnici abilitati in possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente (gli oneri derivanti dagli incarichi di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione affidati a professionisti sono a carico della Stazione Appaltante e sono già ricompresi all’interno della base d’asta indicata in capitolato. In relazione ai nominativi dei professionisti a cui saranno affidati gli incarichi di cui al punto 5 della documentazione tecnica si conferma che gli stessi dovranno essere forniti nella busta tecnica come da norme di partecipazione alla gara. La documentazione comprovante l’abilitazione dei professionisti non dovrà essere prodotta in fase di gara);”</p> <p>A tale riguardo desideriamo segnalare che, per i ruoli di controllo tecnico e contabile attribuiti dall’Art. 101, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 al Direttore dei Lavori e dall’art. 89, lett. E ed F, del D.Lgs. n. 81/2008 al coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la nomina di tali incarichi compete alla Stazione Appaltante. Pertanto, con la presente si chiede di confermare che (i) le nomine dei professionisti a cui saranno affidati gli incarichi di direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione saranno effettuate dalla stazione appaltante e, conseguentemente, (ii) le imprese concorrenti dovranno unicamente indicare i nominativi dei professionisti ai quali sarà affidato l’incarico della progettazione.</p> <p>Si chiede inoltre se il riferimento alle norme di partecipazione alla gara è da intendersi un refuso in quanto il predetto documento non presente in questa procedura.</p>	<p>derivanti dagli incarichi di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione affidati a professionisti sono a carico della Stazione Appaltante dovranno essere ricompresi all’interno del prezzo offerto. Il riferimento alle norme è un refuso, la dizione è “disciplinare”.</p>
<p>Quesito n.6</p>	<p>Risposta n.6</p>
<p>si chiede se i cd da allegare alla documentazione tecnica e a quella economica devono contenere i pdf dei documenti firmati e scansionati oppure se è sufficiente fare i pdf dei documenti.</p>	<p>Il CD dovrà contenere la documentazione tecnica in formato pdf e dovrà <u>essere conforme alla documentazione cartacea</u>. Non è richiesta la scannerizzazione dei documenti firmati.</p>

Quesito n.7	Risposta n.7
<p>Quesito 1: Nel capitolato speciale>documentazione tecnico qualitativa> PUNTO 12 è richiesta la copia dei Listini in formato elettronico. Chiediamo cortesemente conferma che i listini vadano inseriti nella busta tecnica (parametro economico) e non in quella economica?</p> <p>Quesito 2: Chiediamo i dati relativi alla portata del solaio e del soffitto.</p> <p>Quesito 3: Chiediamo il numero di CIG riferito alla gara in oggetto al fine di poter procedere con il pagamento dell'AVCP ed alla generazione del PASSOE</p>	<p>Quesito 1: a cura di EGAS</p> <p>Quesito 2: a cura di asuits.</p> <p>Quesito 3: vedere risposta n 3</p>
<p>20/01/2017 ATTENZIONE:</p> <p>Data la numerosità dei quesiti pervenuti a ridosso della scadenza di presentazione dei chiarimenti si comunica che i termini per la presentazione delle offerte, vengono posticipati.</p> <p>Nei prossimi giorni verrà pubblicata la nuova scadenza di presentazione delle offerte.</p> <p>Seguirà quindi comunicazione formale sul sito EGAS e sulla Gazzetta ufficiale e verranno pubblicate tutte le risposte alle domande pervenute.</p> <p>Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei chiarimenti che era fissato per il giorno 18/01/2017 ore 12.00.</p> <p>Non saranno pertanto accettate ulteriori richieste di chiarimento.</p>	